

Caderno Administrativo Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2756/2019

Data da disponibilização: Terça-feira, 02 de Julho de 2019.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-4300

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º 237, DE 1º DE JULHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 40, de 28/6/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem da 2ª Reunião dos Gestores Nacionais da Comissão de Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem, conforme discriminado a seguir:

- 1 MARÍA ZUÍLA LIMA DUTRA Desembargadora do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Brasília/Campinas uma diária e meia de viagem, referente aos dias 8 e 9/8/2019;
- 2 MARIA DE LOURDES LEIRIA Desembargadora do TRT da 12ª Região, no trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis uma diária e meia de viagem, referente aos dias 8 e 9/8/2019;
- 3 JOÃO BATISTA MARTINS CÉSAR Desembargador do TRT da 15ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas uma diária e meia de viagem, referente aos dias 8 e 9/8/2019; e
- 4 JAMES MAGNO ARAUJO FARIAS Desembargador do TRT da 16ª Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís uma diária e meia de viagem, referente aos dias 8 e 9/8/2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 236, DE 1º DE JULHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 39, de 28/6/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Campinas/Goiânia e o pagamento de duas diárias e meia de viagem à Excelentíssima Senhora DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES, Ministra do TST e Coordenadora do Comitê Gestor Nacional do Programa Trabalho Seguro, para viajar à cidade de Campinas/SP, no período de 1º a 3 de agosto do corrente ano, a fim de participar do Seminário " As grandes contaminações e suas repercussões: as lições extraídas do caso de Paulínia".

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.N.º 238, DE 1º DE JULHO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 35, de 28/6/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, com diária arbitrada no valor de R\$ 700,00 (setecentos reais), aos Senhores palestrantes constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do V Seminário Internacional do Programa Trabalho Seguro, conforme discriminado a seguir:

- 1 EDUARDO FERREIRA ARANTES Médico, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo meia diária de viagem, referente ao dia 17/10/2019;
- 2 JOSÉ ROBERTO HELOANI Professor Titular da Universidade Estadual de Campinas UNICAMP, no trecho Campinas/Brasília/Campinas duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 16 a 18/10/2019;
- 3 LAERTE IDAL SZNELWAR Professor da Escola Politécnica da Universidade de São Paulo, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo, nos dias 17 e 20/10/2019 uma diária e meia de viagem, referente aos dias 17 e 18/10/2019; e
- 4 MARIA MAENO Pesquisadora da Fundacentro, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo uma diária e meia de viagem, referente aos dias 16 e 17/10/2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

	ÍNDIO	CE
Presidência	1	
Ato	1	
Ato_Pres	1	